
Záměr: Z/2024/17785 Dne: 06.09.2024
Řízení: R/2024/7105
Č.j.: R/2024/7105/4

Úřad: Městský úřad Moravská 
Třebová

Adresát:
Rozdělovník

nám. T. G. Masaryka 32/29
Město
57101 Moravská Třebová
fqtb4bs

Vyřizuje: Ing. Dušan Sejbal
Tel:

ROZHODNUTÍ

Výroková část

Městský úřad Moravská Třebová, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 
1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon") v kolaudačním řízení přezkoumal podle § 230 až 
233 stavebního zákona žádost  o kolaudační rozhodnutí,  kterou dne 7.8.2024 
podala

Obec Víska u Jevíčka, č.p. 3, 56943 Víska u Jevíčka

 

I.        Podle § 235 stavebního zákona
Strana 1 z 5



p o v o l u j e

užívání stavby:

Výstavba komunikace u novostaveb v obci Víska u Jevíčka

(dále jen "stavba") na pozemcích 

parc. č. 1392 k.ú. Víska u Jevíčka
parc. č. 1390 k.ú. Víska u Jevíčka
parc. č. 1385 k.ú. Víska u Jevíčka
parc. č. 1384 k.ú. Víska u Jevíčka
parc. č. 1383 k.ú. Víska u Jevíčka
parc. č. 1382 k.ú. Víska u Jevíčka
parc. č. 1381 k.ú. Víska u Jevíčka
parc. č. 513/1 k.ú. Víska u Jevíčka
parc. č. 506/34 k.ú. Víska u Jevíčka
parc. č. 506/2 k.ú. Víska u Jevíčka
parc. č. 512/6 k.ú. Víska u Jevíčka
parc. č. 1143/1 k.ú. Víska u Jevíčka

 

Druh a účel stavby:

Jednalo  se  o  opravu  (rekonstrukci)  stávající  místní  komunikace  v rozsahu 
0,000.00  –  0,474.00  km.  Místní  komunikace  byla  v části  úseku  zpevněna 
recyklací za studena v tl. 250 mm včetně dvou obrusných vrstev z asfaltového 
betonu v tl. 60 + 40 mm. Šířka komunikace je 4,50 - 5,00 m, krajnice zpevněny 
asfaltovým recyklátem tl. 100 mm. Při šířce komunikace 5,00 m je komunikace 
vymezena silničními obrubami. Celková délka upravené komunikace je 474 m. 
Na tuto komunikaci navazuje nová místní komunikace k 16 rodinným domům. 
Povrch  komunikace  je  asfaltový  a  jednotné  šířce  5,0  m  a  s  volným 
prostranstvím o šíři 8,0 m. Součástí stavby jsou i zelené krajnice a odvodnění 
stavby – uliční vpusti s přípojkami do dešťové kanalizace.

Strana 2 z 5



Datum a číslo jednací povolení stavby:    

Místní komunikace k rodinným domům byla provedena na základě stavebního 
povolení ze dne 25.1.2013 vydaným pod č. j. MUMT 2688/2013/OD2, spis. zn. S 
MUMT  1615/2013.  Oprava  stávající  místní  komunikace  byla  provedena  na 
základě rozhodnutí ze dne 9.4.2024 vydaným pod č. j. MUMT 12527/2024, spis. 
zn. S MUMT 10436/2024-OVUP1 a souhlasu ze dne 22.3.2024 vydaným pod č. j. 
MUMT 10484/2024, spis. zn. S MUMT 10484/2024-OVUP1.

Závěrečná kontrolní prohlídka:

-           Závěrečná kontrolní prohlídka proběhla dne 5.9.2024. Stavební úřad při 
této kontrolní  prohlídce nezjistil  závady bránící  jejímu bezpečnému užívání 
ani  rozpor  se  závaznými  stanovisky  dotčených  orgánů  k užívání  stavby  a 
shledal též, že skutečné provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat život 
a veřejné zdraví. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Obec Víska u Jevíčka

Odůvodnění

Dne 7.8.2024 podal stavebník žádost o kolaudační rozhodnutí, uvedeným dnem 
bylo zahájeno kolaudační řízení.

Podklady žádosti:

 zaměření  skutečného  provedení  opravených  a  nových  místních 
komunikací,  dokumentace  skutečného  provedení  stavby  včetně 
dokladové části pro předání stavby členěna po jednotlivých etapách, 
protokol o předání a převzetí stavby     

Strana 3 z 5



Stavební úřad vyrozuměl o zahájení řízení známé účastníky řízení a dotčené 
orgány. Současně podle § 188 odst. 1 a § 189 odst. 1 stavebního zákona nařídil 
ústní jednání na den 5.9.2024, o jehož výsledku byl sepsán protokol. Stavební 
úřad  přezkoumal  žádost  podle  § 184  stavebního  zákona,  projednal  ji  s 
účastníky řízení a s dotčenými orgány.

Stanoviska sdělili:

-   PČR KŘP Pardubického kraje, ÚO Svitavy - dopravní inspektorát - zápisem do 
protokolu - bez připomínek.     

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 
užívání stavby. Stavební úřad posoudil skutečné provedení stavby a zjistil, že je 
v souladu s vydanými povoleními a souhlasem.          

Při  provádění  stavby  došlo  ke  drobným  změnám  oproti  projektové 
dokumentaci ověřené v řízení o povolení záměru. Tyto změny byly zakresleny 
v projektové dokumentaci skutečného provedení stavby, která byla předložena 
při kolaudačním řízení. 

Stavební  úřad  rozhodl,  jak  je  uvedeno  ve  výroku  rozhodnutí,  za  použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k 
odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství,  Krajského  úřadu  Pardubického 
kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-
li  účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka.  Odvoláním  lze  napadnout  výrokovou  část  rozhodnutí,  jednotlivý 
výrok  nebo  jeho  vedlejší  ustanovení.  Odvolání  jen  proti  odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.

Strana 4 z 5



Stavba  nesmí  být  užívána,  dokud  kolaudační  rozhodnutí  nenabude  právní 
moci.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………

Rozdělovník:
Stavebník

Obec Víska u Jevíčka, č.p. 3, 56943 Víska u Jevíčka

vlastníci pozemků

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, č.p. 98, Doubravice, 
53353 Pardubice
Hanácká zemědělská společnost Jevíčko a.s., Třebovská 713, 
56943 Jevíčko
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré 
Město, 53002 Pardubice

DOSS

KHS Pardubického kraje ÚP Svitavy
PČR KŘP Pardubického kraje ÚO Svitavy

Strana 5 z 5


	Výroková část
	Odůvodnění
	Rozdělovník:

		2024-09-06T14:12:18+0200


	



